Questio. 5.

*Circa quā sic p̄ceduntur, et supposito q̄ votū continē
tis vñeris aliter impedit matrimonium. c. q̄ votū
solemne impedit coitabendū & dormitiam iam cōtra
etiam querit de voto simplici, vñrū sit impedimentū
rescindens sive impeditus matrimonio. Et q̄ nō viri
mat dicit elem̄ p̄cas etra vñentibus et cōdi-
natis q̄ non p̄it contrahere matrimonio. ruris q̄
dām t.c. q̄ votū simplex impedit coitabendū s̄ nō
dormitiat p̄ traerat. *¶* Itē nō magis obligat votū sim-
plex q̄ irramenat. s̄ irramenat non impedit mari-
moniu ita ȳ dormitiat tam p̄ traerat. c. t.c. *¶* Itē si vo-
tū simplex matrimonio dirimetur, et votū illū sit de
cūlū, et cōp̄tūrū posset sollece te vñfūc̄c̄q̄ mā
cōfēc̄e aliter p̄ius vñlē posset matrimonio separa-
re cōfēc̄e legem̄. *¶* Ide videt q̄ nullo mō impedit ma-
trimoniu. q̄ sicut se h̄s matrimonio cōsumatis ad vo-
tū solemitatem, et matrimonio nō cōsumatis ad vo-
tū non solemitatis. Sed matrimonio nō cōsumatis
non impedit votū. s̄ nec dormitiat q̄ votū non solemi-
natū non impedit nec dormitiat matrimonio. *¶* C̄o-
tra, ratio quare votum reficit et dormitium mari-
moniu vidit magister in littera c. q̄ vñentibus
non solum nuber c. etas velle mūtere est dñabile.
et quia nuptie s̄t eis dñabile, ita irra. c. et hoc
non solum iuxto solemni etiā c. etā in simplici. g. t.c. *¶* Itē elem̄ dicit z auctos in decretali p̄missa q̄
apud nos non min⁹ obligat votū simplex q̄ votū
solemne, s̄ ḡ non minus obligat. cū obligatio votū so-
lemnis irritat matrimonio. videt c. et obligatio votū
simplicis. *¶* Itē qui votū simplici votū cōstitutio-
nēt mūltū cor̄e, q̄ ḡ questionēs coit peccat morta-
lē. s̄ nulla p̄t obligari ad mortale peccati. cū
matrimonio obligat ad coitū, s̄t non p̄t obligari
matrimonio. *¶* Itē quare magis votū solem-
ni matrimonio dirimat et simplici. Si vñcas q̄ p̄iua-
tum. et id non scāndalizat nec p̄ probari. Cōtra,
quia matrimonio p̄ traerat danculo s̄t irritat mū-
nitū sequens de factū facit p̄ traerat in manifesto, et
p̄ traerat votū enī influens in publico coīs obus etiam
in foro iudicū simplex nec dormit matrimonio ias
contractū. *¶* Rē doīn q̄ votū cōstitutio et tale votū
et generaliter impedit matrimonio p̄ traerat. s̄ nō
generaliter dormit mai contractū nisi solemitati, et
ratōmen huius affligit aliqui ecclēsī institutōnēs.
Q̄t vñcūs se p̄sona illigētāna hoc nō est etiā
q̄t in ipso matrimonio p̄fēcto cōstitutio fuit p̄
ad q̄ debuit non exigit sed soluit. Tñ auḡ dicit
et cōputat, p̄ sanctificatō p̄fēcta si non erigis h̄
redigēd̄ debes. Sed q̄ impedit hoc ē cōstītūdo
ne ecclēsī ciuit̄ et p̄sonas legētūm in illegētūm
matrimonio determinat. *¶* Itē quare locū de vo-
tū solemni institutū (et dicitur) ē q̄ in votū solemni nō
p̄t decipi, et p̄t in fratreco ius scāndalizari q̄ publi-
ci c. s̄t in votū simplici nūtrit h̄s locū q̄ p̄mitit
et. Beā secundū videt supponere vñpice fallūs,
vñ q̄t ab institutō ecclēsī talis illegētūs. q̄a
ecclēsī et cōtēr dñr nō p̄t bñfēntēr, p̄t aut̄ dñp̄s
generatior in suis p̄stitutōnēs. *¶* Aliud fallūs et
qua votū solemne nō dñr nō morozit vel publicū, q̄ia
votū cōstitutio p̄fēcta publēcer, (misi aliud adfīt) sim-
plex indicat, nec impedit matrimonio ias p̄ traerat.
Enī aliud et votū publicū aliud solemne. 30 alia
rō affligit et accipit a votū solemitati. Votū q̄ tri-*

rō affigunt et accipiunt a voti solenizatōe. Votū cīm tri-

placere solemnis, scilicet ordinis susceptio, professione
cognitione, et habitus pfectio, assumptione cui aliis
a communione pfectio ostenditur. Et hoc est in votis sole
mizadone qd fuit causa gloria que locu dei tenuit, qd
tum pot approbar, qd in recipiente votu ostendit trai
feritur prorsus corporis voluntas in alio, qd alio ad quod
votum in votis impliuit voto bo mero le obligat vo
luteate et in nullius mandib; facit, obligat quidem,
sed tñ diuini sui corporis in altero non transferit, et qd
qz translatum est in pates vienus non potest transferri
in pates alterius, idem enim voto solemni non potest
matrimoniu strari in eo qd translatum dominum pri
pri corporis. Sed qd translatu non est adhuc transfer
ri potest solo impliunt cimis ope mlt pates sint co
ponis in matrimonio dare, id est si vobis paratus
in matrimonio, et qd vobis obligat pates obligato, pates
obligato non solus vinculus paris obligato, si be
ne pote supervinculum minoris obligato, id obli
gatio voti solemnis non ut in fringi o supuncive in cur
sum matrimonii, hoc autem ita no dico qd facit len
dam, et qd illud pte esse in voto similius, hoc facit
obligatio duplex qd translata pates in altero, Et
iurare hec summa rionis, qd votus solemne obligat equa
liter districte duplice roe non sic similius prope impedit, 53
Ad illud qd obz qd tritardis matrimonii qd
primitu danaabile est in numero, dico qd hoc non est
ratio tota s; peccata. **Ad illud qd obz qd non minit**,
obligat z, donec queritur est quantus ad culpam sine trai
gescione, tñ minus obligat quantus ad alterius vin
culi solutioem, et fiat vlo in hoc qd dicte quantus ad
debet, qd dupli dicitur. Et illud ad oculi ut obm. qz votus
astrigat pates necessitatis, qd illi ad oculi, et iuri
ad diuinum iudicium, de cuius hinc qd obligat, est voto sole
in reputati magi obligatio, pco qd sili reputati cu
ligari sed si etiam boni, non sili reputari punitiss
facta acceptio, pmo in ministerio pates corporis else trai
latu, et id deus iudicat qz voti soleme impedit no
simpliciter, et hoc non est manifest in foco ecce si est
anom in fonte concio. **Ad illud qd obz qd tenet nre**
corredit pves est nisi festio in vinculo solutu, qd
matrimoniu forus estio dicunt cum gressu ma
trimoniu tunc oino absoluitor a voto, sed debet de
co puniti agere qz votum violatur, vñ dicunt qd potest
debitum redire petere z solvere. Sed doc non cre
do felicem qd absoluitor a voto quantum ad matr
rimoniu nisi iniquitatu, nisi matrimonio compellit
cum agere contra votum, sed non compellit nisi ma
trimoniu debitum petere, quia hoc est libertatis, sed
solueretur, adeo qd potest sine peccato solue
re, quia facta id qd tenetur, nñq tamet potest sine
peccato petere, et si uxori meatus tenetur omnino
contineat. Qd m obiect qd matrimoniu non com
mittit non impedit votus, Ratio huius qd qz min
lit s; et praedictum, potest enim ruris sue spuma
alteri nobis, ut per matrimoniu omni votu pre
iudicium in generatur.

De obligatione voti in compotacione ad commutatio-
nem. utrum possit commutari. Et quod non videat. Le-
uis. ultimo. Unum qd' imolati os dno. mutari no
ne nec p[ro]p[ri]etate nec in e[st]ate. T[er]cium. eccl[esi]a. v. quod est
veris reddere. ad illud qd' vocet ho[mo] tenet. qd' sit com
mutari. T[er]tium. si veritas locutio constituit in concor-

dia voluntatis et intellectus. Secundarius voti in concordia promissionis et solutio-
nis. qd si voti discordat ab intellectu est ibi falsitas. qd si voti qm. promissio a solu-
tione. Sed unaquisque tenet eae veras ex promissione
et qd non possit sicut auctorius videtur.
Per deputacionem tunc dicit ordinatus monasterii nullus meo consilio credidit desiderio artios vite sine
licentia superius si g. de hoc magis tenetur. qd. t.
Item qd superior: non possit mutare videtur. qd qd ob-
ligatio voti solidate ut matrimonium. sed matrimonium nullum
autem superius potest mutari. qd nec voti. Cetera. vo-
ti instituti est ad charitate instituti sed dicti ber. qd
illud qd ex charitate instituti est. utrū charitate suffi-
cienter in voto. vbi est necessitas vel utilitas qd caritas
exigat se comitari. sicut hoc est potius. qd. t.
Terci tempore pescere sibi fratrem. qd et voti de bono in melius co-
mutare. qd. t. **¶** Ita si quis emitit duos vota in com-
possibilitate quod alteri est pectoris implicito pescio-
ri absolutor alio qui pauciuspotest. qd. t. Item si est testamenti est. ppter voluntatis et voti. sed qualiter
duo viuit potest mutare testamentum. qd voti sine omni
licentia. **¶** Recepit qd licet votum mutare et caecilius. s.
qd recipit reciperatos. qd nec est lexitate nec est p-
ria voluntate quod obligantur. sed ex necessitate suffi-
ciente utrū plati autem excepto votis religiosis. vel
etiam statutis pfectioe in qd potest aliud votum comitari
sine plati licetia. quia ppter sua dignitate licetia vota
fura. Sanii est in omnibus qd fuit superius autem. vbi in
creditus et piratae. ne videat ex levitate pcedere
auctes superius concurreat. Ratio autem quare licetio
voti mutare et comutare est. ppter necessitate suffi-
ciente. vbi ppel pectoris qd ininter frequenter in obser-
vacione. vel ppter maiorem utilitatem et convenientiam et alio
rum. In his enim recta. et dina illustratio manifeste
etiam qd mediato et pectorale debet et possit
pcedere ut deo non dancipiat. nec iste plicitur. qd ut qd
est deputatio futili et de cunctis horarier. ppter qd vo-
ti ordinatur est fieri. tunc et hoc potest comitari. Qd in
objicit de testamento non est sile. qd et testamentum non obli-
gitur et voti. **¶** Ad illud qd obi de leui. qd glo. solu-
to. qd est pria autem. **¶** Ad illud qd obi de cede. qd
qd illico intelligit se vi in ejusmalitia. Et hoc pars
de veritate. qd cooperator plati. promissio dicitur qd eam
quod valeat illi. Qd eo dicit ber. de scindendis ab alia
etate. credo et de confusione. **¶** Ad illud qd obi vel
tempore de nuptiis solutio. vobis qd non est sile. qd vix
culti matrimonio ligat no trin repon promissionis seu
etiam signatiois rei insolubilis in qua nullus pterias
Præterea non est vix nuptiis inclusi alio sicut cura-
tio. et non copient nuptiis pmutari nec comuta-
ri sicut copient de voto. **¶** Quidam. f.
De obligatione voti in copatione ad dispensationem.
et queritur vix summi pontificis possit dispensare i vo-
to. et qd videtur. qd gloria sup illa. qd voleat et redite
et dic. redire est necessitatis. sed circa ea qd sunt
de necessitate futilis non potest dispensari. qd. t.
Ita obligatio est fuit ius naturale. qd pars. qd omni tice
currit. sed potest non est in ea summa iuris naturale. qd. t.
Item ber. dicit quodam sua pcepta moralia pinc
tabule ordinaria ad eam. quendam scde ordinaria ad p-
rimam. quendam supaddita et canonicæ sanctiores et pinc
instituta. In primis non potest dispensare nec hoc nec
de. In scolis non potest de. In tercias. hoc de. **¶** Ros
autibus hunc est pcepta pinc tabule immedieate ordinaria